
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 56 del 25/03/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE DI BENESSERE SOCIALE E PARI
OPPORTUNITÀ 12 febbraio 2010, n. 48
 
D.G.R. n. 463/2008 - D.G.R. n. 478/2009 - Atto dirigenziale n. 211 del 14/04/2009 avente per oggetto:
“Avviso pubblico per il finanziamento di asili nido comunali e di progetti pilota per asili nido aziendali
presso enti pubblici. Approvazione delle graduatorie, elenco progetti non ammissibili e impegno di
spesa”- Rettifica ed integrazione.
 
 
 
 Il giorno 12/02/2010, in Bari, nella sede del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità
dell’Area Politiche per la Promozione della Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità
 
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA ANTONELLA BISCEGLIA
 
- Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4 - 2° comma;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28.07.1998, n.3261;
 
- richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 1662 del 15/09/2009 di nomina della Dirigente del
Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità;
 
- richiamata la determinazione del Direttore dell’Area n. 5 del 16/09/2009 di nomina del Dirigente
dell’Ufficio Politiche per le Persone, le Famiglie e le Pari Opportunità;
- visto l’atto dirigenziale n. 247 del 24 aprile 2008 di pubblicazione dell’ “Avviso pubblico per il
finanziamento di asili nido comunali e di progetti pilota per asili nido aziendali presso Enti pubblici”,
approvato con deliberazione di Giunta regionale 25 marzo 2008 n. 463 nell’ambito del Piano
straordinario degli asili nido e servizi per l’infanzia (D.G.R. n. 1818/2007 e D.G.R. n. 2036/2007) e di
impegno di spesa per euro 16.981.177,00;
 
- visto l’atto dirigenziale n. 211 del 14 aprile 2009 di approvazione delle graduatorie, dell’elenco dei
progetti non ammissibili e l’impegno di spesa per ulteriori euro 40.000.000,00;
 
- visto l’atto dirigenziale n. 332 del 29 maggio 2009 di rettifica degli allegati A e B all’atto dirigenziale n.

1



211 del 14 aprile 2009;
 
- visto l’atto dirigenziale n. 670 del 28/10/2009 con il quale, in esecuzione dell’ordinanza n.998/09TR del
TAR Puglia si ammette, con riserva, la domanda di partecipazione al bando presentata dal Comune di
Acquaviva delle Fonti;
 
- ritenuto quindi di rettificare la graduatoria degli ammessi al contributo, inserendo il Comune di
Acquaviva delle Fonti, eliminando lo stesso dagli enti esclusi elencati nell’allegato C dell’atto dirigenziale
n. 211/2009;
 
- considerato inoltre che, per mero errore materiale nell’all. A dell’atto dirigenziale n. 211 del 14 aprile
2009, sono stati riportati degli importi inesatti;
 
- ritenuto di dover approvare, come si approvano, le rettifiche ed integrazioni apportate negli allegati A e
C dell’atto dirigenziale n. 211 del 14 aprile 2009 e s.m.i. come di seguito riportato:
Sezione adempimenti contabili di cui alla Legge regionale 16 novembre 2001, n. 28:
 La spesa riveniente dal presente provvedimento risulta già impegnata con gli atti dirigenziali n. 247 del
24 aprile 2008 e n. 211 del 14 aprile 2009.
 
 
DETERMINA
 
1. di prendere atto di quanto indicato in narrativa che qui si intende integralmente riportato;
 
2. di approvare le rettifiche ed integrazioni di che trattasi per effetto delle quali gli allegati A e C dell’atto
dirigenziale n. 211/2009 e s.m. e i. assumono le configurazioni riportate nei rispettivi allegati A e C al
presente atto;
 
3. di disporre in conformità alla predetta determinazione la pubblicazione del presente provvedimento
nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito web www.regione.puglia.it;
 
4. di dare atto che le rettifiche ed integrazioni non determinano alcuna variazione all’impegno assunto
con i citati atti dirigenziali n. 247 del 24 aprile 2008 e n. 211 del 14 aprile 2009;
 
 Gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all’Ufficio Politiche per le Persone, le
Famiglie e le Pari Opportunità.
 Il presente atto, composto di 8 facciate comprensive degli allegati, redatto in unico esemplare, è
esecutivo.
 
La Dirigente
Servizio Politiche di Benessere Sociale
e Pari Opportunità
Dr.ssa Antonella Bisceglia

2


